



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2014-10164

6. marts 2015

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 26. februar 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 3 til L 126, forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse og lov om planlægning (Bemyndigelse til at fastsætte regler om anmeldelse, vilkår for etablering og drift og sagsbehandling), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henrik Høegh (V).

Spørgsmål nr. 3 (L. 126)

Vil ministeren redegøre for forskellen mellem den foreslåede anmeldeordning og den nuværende godkendelsesordning udover digitalisering og kravet om samtidighed?

Svar

Godkendelsesmyndighedens sagsbehandling vil i udgangspunktet være den samme som i dag. Den digitale anmeldelse vil dog sikre mere fyldestgørende oplysninger, og det vil være mindre nødvendigt for myndigheden at skulle indhente supplerende oplysninger.

I dag skal virksomhederne indsende en række oplysninger, som myndighederne omsætter til vilkår i miljøgodkendelsen. Fremover vil det i mange tilfælde være sådan, at virksomhederne skal anmelde sig i forhold til en række miljøkrav, hvilket betyder, at der som noget nyt skabes grundlag for en markant hurtigere sagsbehandlingsproces.

Virksomhedsudvalg II (med deltagelse af bl.a. L&F, DI, Dansk Erhverv, DN og KL) konkluderede i sin rapport fra november 2011, at miljøgodkendelser er den mest effektive form for regulering af virksomheder, hvor der kan være en ikke ubetydelig forurening eller væsentlige gener. De virksomheder, som vil være omfattet af den nye anmeldeordning, er netop sådanne.

De virksomheder – i første omgang maskinværksteder - der bliver omfattet af en branchebekendtgørelse, skal fremover slet ikke have en miljøgodkendelse, da de løftes helt ud af godkendelsessystemet. Fremover skal de anmelde sig, og myndigheden skal foretage en samlet vurdering af virksomhedens forurening i forhold til omgivelserne og har mulighed for at meddele supplerende krav, hvis det findes nødvendigt. Den har også mulighed for at meddele virksomheden dispensation fra at overholde nogle krav.

Kirsten Brosbøl

/

Michel Schilling